Página 79  19 de Abril de 2024 Nº 28.726
<#E.G.B#1571945#79#1577458>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
303/2020/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO,
CONTRATADA: MORANTE E MORANTE LTDA, representada por: Sra.
CATHERINE
ROBERTA CASTRO DA SILVA BATISTA MORANTE OBJETO: “Com o
REAJUSTE de 4,057050% (quatro inteiros vírgula zero cinco zero milésimo
por cento), aplicado pelo índice INPC ao Contrato nº 303/2020/SES/MT,
nos termos da Cláusula Décima - Reajuste e Alterações, de acordo com o
art. 65 da Lei nº 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.39; Fontes: 1.500.1002 e
1.600.0000
VALOR DO ADITIVO: R$ 99.234,72
VALOR DO CONTRATO COM ADITIVO: R$ 2.54.136,64
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2024
<#E.G.B#1571945#79#1577458/>

Protocolo 1571945
<#E.G.B#1571946#79#1577459>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
075/2023/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO,
CONTRATADA: GENSET SOLUTIONS INDÚSTRIA COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE GRUPOS GERADORES LTDA,
representada pelo Sr. MAURICIO MONTE
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na aquisição de grupo
motor gerador, sob demanda, incluso transporte e instalação para atender
à necessidade da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso em todo
seu território”. O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de
prazo de entrega com base no art. 57§1° da Lei nº 8666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 44.90.52; Fonte: 1.500.1002.
VIGÊNCIA:180 (dias), tendo início 04/04/2024 e término 01/10/2024.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2024.
<#E.G.B#1571946#79#1577459/>

Protocolo 1571946
<#E.G.B#1571948#79#1577461>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2021/
SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO,
CONTRATADA: CLARO S/A - CLARO, representada pela: Srª. OSMEIRI
RODRIGUES e pelo Sr. ANDRE LUIZ DAMASCENA. OBJETO:
“Contratação de serviço de comunicação de dados terrestre - internet link ip

internet - para acesso a serviços na rede mundial de computadores - para
interligação das unidades da SES/MT, com suporte e solução de problemas
para atender a sti e demais unidades da Secretaria de Estado de Saúde.” O
presente instrumento tem como objeto a prorrogação de prazo com base no
art. 57, inciso II, da lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.91.40.008; Fonte: 1.500.1002
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início 12/04/2024 e término 11/04/2025
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.404.844,92 (um milhão e quatrocentos e
quatro mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11/04/2024
<#E.G.B#1571948#79#1577461/>

Protocolo 1571948
<#E.G.B#1571905#79#1577415>

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO ADM (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16433

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste na “

-

.”,
com data de abertura agendada para ocorrer no dia 23/04/2024 às 09h00min
(Horário de Cuiabá/MT), FICA SUSPENSA a abertura, para readequação
do Edital. A nova data será agendada no momento oportuno, cujo aviso está
disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br),onde  realizadas todas as operações relativas ao certame, e disponivel
no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/
unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.
mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 18 de abril de 2024.

Nelson Augusto da Silva
Pre

<#E.G.B#1571905#79#1577415/>

Protocolo 1571905

<#E.G.B#1571942#79#1577455>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

PROC. ADM (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/49556

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n. 180/2024/GBSES/

em epígrafe, cuja sessão inicial ocorreu em 16/04/2024, sendo que o
objeto consiste na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS
(DESJEJUM, ALMOÇO E JANTA), DE NATUREZA COMUM, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE
PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO - LACEN E SERVIÇO DE
VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS - SVO”.  Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: NUTRANA REFEIÇÕES COLETIVAS
LTDA

CNPJ: 00.065.644/0001-68

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
DE

MEDIDA

QUANT
MÊS

VALOR
UNIDADE

VALOR
TOTAL

1 DESJEJUM
- Composto
por: líquido

proteico (puro ou
enriquecido), café

(com e sem açúcar),
chá (com e sem

açúcar), produto de

manteiga ou geleia),
complemento para a

proteico) e fruta.

Unidade 155 -
Desjejum

SVO

R$ 9,40 R$
17.484,00

2 ALMOÇO -
Composto por:
entrada (três

tipos de saladas:
legumes, folhosos,

salada mista/
leguminosa), prato
proteico, guarnição:

leguminosa,
legumes, massas,
farofas ricas em

polenta); arroz
(branco e integral),
feijão*, sobremesa

e suco de fruta
(natural ou de polpa

de

Unidade 217 -
Almoço
para o
SVO

R$ 22,00 R$
57.288,00

3 JANTAR -
Composto por:
entrada (três

tipos de saladas:
legumes, folhosos,

salada mista/
leguminosa), prato
proteico, guarnição:

leguminosa,
legumes, massas,
farofas ricas em

polenta); arroz
(branco e integral),
feijão*, sobremesa

e suco de fruta
(natural ou de polpa

de fruta).

Unidade 155 -
Jantar
para o
SVO

R$ 19,20 R$
35.712,00

Total = R$ 110.484,00 (cento e dez mil, quatrocentos e oitenta e quatro
reais)
Lote 02:  Deserto
Cuiabá-MT, 16 de abril de 2024.

NELSON AUGUSTO DA SILVA

(assinado digitalmente)

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃOAVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃOAVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃOAVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO ADM (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16433